
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Администрация муниципального образования 
 «Усть-Илимский район»  

 
О Т Д Е Л    О Б Р А З О В А Н И Я 

 
П Р И К А З  

 
от 13.12.2023                                              г. Усть-Илимск           № 184 
 

О подготовке и проведении муниципальной Олимпиады по ОДНКНР  
среди школьников 5-6 классов в Усть-Илимском районе 

 
С целью выявления способных учащихся по предмету ОДНКНР в районе, 

руководствуясь п 62.2. Положения об Отделе образования Администрации муниципального 
образования «Усть-Илимский район», 

 
П Р И К А ЗЫ В А Ю: 

 
1. Организовать и провести муниципальную Олимпиаду  по предмету ОДНКНР (далее  - 

Олимпиада) среди школьников 5-6 классов 19 января 2024 года. Предоставить оригиналы 
работ в Отдел образования до 23 января 2024 года включительно. 
 

2. Назначить ответственным за создание муниципального банка данных участников  
Олимпиады и доступ к персональным данным, информационное обеспечение, за 
обеспечение конфиденциальности содержания методических материалов администратора 
вычислительной сети Отдела образования Аксентьева В.Ф. 

 
3. Ответственными за проведение Олимпиады назначить заместителей руководителей 

общеобразовательных учреждений и школьных координаторов по проведению олимпиад. 
 
4. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению Олимпиады (Приложение № 1). 
 
5. Утвердить состав жюри (Приложение № 2). Жюри осуществить проверку работ участников 

муниципальной олимпиады 25 января 2024 года. 
 
6. Организовать пункты проведения муниципальной олимпиады  на базе 

общеобразовательных организаций с использованием информационно - коммуникационных 
технологий. 
 

7.  Контроль исполнения данного приказа возложить на методиста ресурсно-образовательного 
центра Князеву Н.Н. 

 
 
  
 

 
Заместитель начальника 
Отдела образования по экономике О.А. Сотникова 
 



Приложение № 1 
к приказу от 13.12.2023 № 184 

 
 

Состав 
оргкомитета по подготовке и проведению  
муниципальной Олимпиады по ОДНКНР  

среди школьников 5-6 классов 
 

1. Янченко Г.М. – председатель – начальник МРОЦ; 
2. Аксентьев В.Ф. – администратор вычислительной сети МРОЦ; 
3. Князева Н.Н. - методист МРОЦ; 
4. Рудь Р.В. – методист МРОЦ; 
5. Палеха Н.Н. – учитель МОУ «Невонская СОШ №1». 

Приложение № 2 
к приказу от 13.12.2023 № 184 

 
Состав жюри 

муниципальной Олимпиады по ОДНКНР  
среди школьников 5-6 классов 

 
1. Палеха Н.Н. – председатель – учитель МОУ «Невонская СОШ №1»; 
2. Пишта О.В. – учитель МОУ «Невонская СОШ №2»; 
3. Шипулина Н.Е. – учитель МОУ «Железнодорожная СОШ №2». 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	П Р И К А З

